

Referat fra generalforsamling i Mandeklubben tirsdag den 17. februar 2026.

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning.
3. Regnskabsaflæggelse til godkendelse
4. Behandling af indkomne forslag.
5. Ændringer i Mandeklubbens vedtægter.
6. Godkendelse af budget.
7. Fastlæggelse af kontingent
8. Valg af 2-5 bestyrelsesmedlemmer og op til 2 suppleanter.
Formand og kasserer vælges direkte på generalforsamlingen jf.§
8. Valg af intern revisor
9. Eventuelt

1: Valg af dirigent

Formand Christian Carpentier bød velkommen til en propfyldt sal, hvor **over 60** var mødt op. Han foreslog Peter Kristensen som dirigent, der blev valgt. Peter Kristensen takkede for valget. Han fastslog, at alle punkterne i henhold til vedtægterne var overholdt, hvorefter han konstaterede generalforsamling for lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

2: Formandens beretning.

Formanden takker den øvrige bestyrelse, og alle medlemmer for den store interesse, I viser klubbens arrangementer.

Bestyrelsen:

I februar 2025 afholdt klubben Generalforsamling med stort fremmøde. 55 af klubbens medlemmer deltog. Tidligere næstformand Christian Carpentier blev valgt til formand, Johannes Vedtofte genvalgt til kasserer. Jørgen Drejer Larsen, Henrik Agersted (genvalg) og Henrik Vienberg Andersen blev valgt til bestyrelsen. Karsten Hallander blev valgt som suppleant til bestyrelsen og Wilfried Goecke som intern revisor. På et efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig med Henrik Agersted som genvalgt sekretær, Jørgen Drejer Larsen som ny næstformand og Henrik Vienberg Andersen som IT ansvarlig.

Aktiviteter 1. halvår:

Vi startede året med at høre om "Sort Lørdag", hvor flyvevåbenet mistede 4 fly pga. tåge fortalt af Wagn Langebæk, der selv havarerede den dag. Vi var på Medicinsk Museum, i Odd Fellow Palæet, vores medlem Martin Smedebøl fortalte om sine mange spændende motorcykel-rejser i Kina, Vietnam, Cambodia, Indien og Thailand. Vi fik indblik i Israel/Palæstina konflikten, hørte om Femern byggeriet og den krævede sikkerhed i et sådant byggeri, besøgte Gillelejegruppen, der kunne fremvise 1.000-vis af effekter, køretøjer og andre ting fra 2. verdenskrig og hørte om Østersøen som sikkerhedstrussel mod Danmark. Vi fik et – A BLAST FROM THE PAST – et foredrag om 50'er Rock N'Roll, besøgte Life Campus i Lyngby, hørte hvad fanden Putin har gang i, og besøgte Skuespilhuset.

Vi var utrolig heldige at få tidligere ambassadør, bl.a. i USA og Kina, og tidligere direktør i Udenrigsministeriet Friis Arne Petersen til at holde et foredrag i Mandeklubben, hvor han delte gavmildt ud af sin viden fra 4 årtier i verdensbegivenhedernes centrum.



Referat fra generalforsamling i Mandeklubben tirsdag den 17. februar 2026.

Bestyrelsen havde til det møde valgt at reservere det store lokale på Lindegården, da bestyrelsen vurderede, at der ville være speciel stor interesse om dette møde. Det var her muligt at have en gæst med også af det kvindelige køn.

Aktiviteter i 2. halvår 2025:

2. halvår startede op med en hyggelig sejltur på Furesøen med efterfølgende højt belagt smørrebrød i Den Gamle Have" i Frederiksdal. Vi fik at vide, hvordan livet er "Når livet er som at løbe op af en rulletrappe, der er nedadkørende" af præst Ole Lundegaard. På politimuseet fik vi fortalt om straffemetoder i tidligere tider og en spændende gennemgang af Blekingegadebandens virke. Henning Andersen tog os langs Mølleåens løb og fortalte om Lyngby fra 1800-tallet til i dag. Kurt Ferrè, der er medlem i Mandeklubben, gav en rundvisning på "Det kongelige bibliotek" og klubmedlem Jan Krogså, afholdt et førstehjælpskursus med et foredrag om hjerte-lungeredning og hjertestarter. Vi har besøgt DR-Byen, fik et spændende foredrag om Kunstig Intelligens og sluttede 2025 af med Mandeklubbens fantastiske julefrokost.

I 2026 har vi besøgt Arbejdmuseet, hørt om Psykopater og været på besøg i Operaen.

Nyt klublokale:

Vi havde jo taget midlertidigt ophold i lejet lokale hos Kulturstedet Lindegården i første halvår 2025. Det gik, men var noget trangt. Parkering var ikke noget at råbe hurra for.

Klubbens bestyrelse ansøgte derfor Lyngby-Taarbæk om nyt lokale og fik mødelokale i "Restauranten" i Lyngby Idrætsby til og med juni 2026, hvor der er plads til mere end 100 personer. I december 2025 ansøgte vi kommunen om at få mødelokalet yderligere et år, hvilket vi har fået bevilget her i januar måned 26. Mandeklubben har derfor nu lokale i Lyngby Idrætsby frem til og med juni 2027. Det har været rart at få til huse i et så pænt og lyst lokale, hvor det hele virker. Når foråret kommer kan vi også tage terrassen i brug

Mere socialt samvær:

Der har gennem året været flere klubmedlemmer, der har yttret ønsket om at få mulighed for at få mere tid til at netværke. Derfor valgte bestyrelsen i oktober måned at åbne for dørene til hjemmemøderne tidligere kl. 9.30 og det er nu også blevet muligt at bestille frokost efter klubmøderne. Det er Cafeen i Lyngby idrætspark, der til rimelige priser sørger for smørrebrød, så vi også har mulighed for at hygge os der.

Hjemmeside, Nem-tilmeld og Facebook

Mandeklubben har en fantastisk velfungerende hjemmeside, hvor det er hele tiden muligt at følge klubbens aktiviteter, både afviklede og kommende, samt at tilmelde sig til arrangementerne. Mandeklubben benytter Nem-tilmeld i forbindelse med tilmelding til arrangementerne. Et system udarbejdet til professionelle aktører, der fungerer fantastisk og som Nem-tilmeld har valgt at stille gratis til rådighed for frivillige foreninger som Mandeklubben. Klubbens aktiviteter kan også følges på Mandeklubbens Facebook-side.

Økonomi:

Klubbens økonomi er god. Bestyrelsen har gennem hele 2025 givet tilskud til diverse arrangementer, men bl.a. øget tilgang ud over det forventede, har gjort, at der er penge på kistebunden. Mandeklubben er derudover allerede sikret et tilskud for 2026 fra kommunens §79-midler på ca. 23.000 kr. Derfor vil det også være muligt at give tilskud til de forskellige arrangementer i 2026.

Medlemmer:

Referat fra generalforsamling i Mandeklubben tirsdag den 17. februar 2026.

Vi nåede 100 medlemmer i november måned og har en mødeprocent på mellem 40-50, hvilket er virkelig flot. Bestyrelsen vil selvfølgelig gerne have en større mødeprocent og tilmeldingen til de sidste møder i 2025 og starten af 2026 viser heldigvis også, at det går den vej.

Efter fornyelsen af kontingent for 2026, har 96 valgt at fortsætte deres medlemskab. Kun 6 valgte at melde sig ud af forskellige årsager. Der kommer heldigvis hele tiden, uopfordret, nye medlemmer til klubben gennem tilmelding via klubbens hjemmeside og vi er igen ved at nærme os de 100 medlemmer.

Herefter blev formandens beretning godkendt.

3. Regnskabsaflæggelse til godkendelse.

Johannes Vedtofte gennemgik regnskabet. Årets resultat blev på 13.518,31, hvilket er rimeligt set i forhold til forenings aktiver ved årets begyndelse på 20.563,52 kr. Klubmøderne hviler i sig selv. På udgiftssiden blev det noteret, at udgifterne til hjemmesiden var større end budgetteret, men at man nu var overgået til en ny hjemmeside, udarbejdet af og nu varetaget af klubbens medlem Henrik Vienberg Andersen. Foreningens aktiver ved årets afslutning er på 36.441,83 kr.

Regnskabet fremgår af bilag.

Spørgsmål fra medlemmer

Anders Bødger spurgte - HVORFOR KOSTER UDEMØDER SÅ MEGET – Det skyldes at ved mange udemøder skal der betales for rundvisninger og entre. Bestyrelsen har besluttet at give et tilskud til udemøder, således at omkostninger kan holdes nede. Dette så længe at økonomien kan indeholde dette.

Bestyrelsen budgetterer med en buffer på ca 20.000 således at vi kan fortsætte alle aktiviteter et år frem, hvis kommunens bidrag bortfalder.

Herefter blev regnskabet godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag.

4.1 Forslag til vedtægtsændringer

4.2 Der var ikke indkommet yderligere forslag inden for den berammede tidsfrist.

Ad 4.1 Forslag til vedtægtsændringer er tidligere udsendt, formanden gennemgik ændringer

Der blev diskuteret om ordlyden PERMANENT FORFALD skulle ændres (Ole Bønlykke)
ordlyden som udsendt blev fastholdt

Vedtægtsændringer blev vedtaget

Kurt Ferré spurgte hvorfor Dagsordenen ikke var medsendt, - Sekretæren har udsendt den tidligere

5. Godkendelse af budget.

Johannes Vedtofte gennemgik budgettet.

Udgangspunktet er en indtægt fra medlemskontingent på 24.500 kr. (det nærmer sig 100 medlemmer).
§79 midler på 23.782 kr. og brugerbetaling 75.000 kr. giver en indtægt på 123,283 kr.

Referat fra generalforsamling i Mandeklubben tirsdag den 17. februar 2026.

Udgifterne til den daglige drift holdes inden for samme niveau som sidste år, mens tilskuddene til arrangementerne sættes højere, til rundvisninger og foredragsholdere idet der nu er mulighed for tilskud til arrangementer som rundvisninger, foredragsholdere.

Der var enkelte kommentarer:

Jan Krogså foreslog at der skulle sættes 5.000 kr. af til bestyrelses arbejdet (nuværende niveau på 1.800 kr. fastholdes)

Herefter blev budgettet vedtaget.

6. Fastlæggelse af kontingent.

Bestyrelsens forslag om uændret 240 kr. året blev godkendt

**7. Valg af 2-5 bestyrelsesmedlemmer og op til 2 suppleanter.
Formand og kasserer vælges direkte på generalforsamlingen.**

Christian Carpentier blev genvalgt som formand.

Johannes Vedtofte blev genvalgt som kasserer.

Henrik Agersted, Henrik Vienberg Andersen og Jørgen Dreyer blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer.

Remi Kehler – Peter Christensen blev valgt som suppleanter.

8. Valg af intern revisor.

Wilfried Goecke blev genvalgt.

Dirigenten bemærkede, at der også burde vælges en revisor suppleant.

Det blev taget ad notam og Tom Nymand stillede sig til rådighed og blev valgt.

9. Eventuelt.

Der var ikke noget til dette punkt.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og gav ordet tilbage til den nyvalgte formand, der takkede ham for god og saglig gennemførelse af generalforsamlingen og overrakte ham en vingave som tak for indsatsen.

Efter generalforsamlingen fortsatte mødet i god stemning med foredrag og efterfølgende smørrebrød og vand/øl.

Referent: Jørgen Dreyer 25.02.2026



Dirigent: Peter Kristensen: